Quem venus in bella vindicat alma manu.

Velleius, Vindicatum mare (à pitatis ductu Pompeij, id est, liberatum.) ¶ Vindicare, sive vindicatum esse in facta, in voces petulantiores, in homines male consilentes, & sceleratos, (pro sumptum supplicium est de factis, de vocibus petulantioribus de hominibus male consilientibus, & sceleratis,) dixit Gellius cap. 5. lib. 4. & cap. 6. lib. 10. & cap. 7. lib. 12. & item alibi. Illius autem verba hæc sunt in principio e. 6. lib. 10. Non in facta modo, sed in voces etiam petulantiores publicè vindicatum est, &c. ¶ Vindicatum est impersonaliter, pro animadversum est. Cic. 7. Verr. Fator non modo in socios, sed etiam in cives militésque nostros perspē & severè ac vehementer vindicatum. ¶ Vindicare manu, i. armis. Salust. lugurth. 68. Existimans Adherbalem dolore permotum injurias sua manu vindicaturum. ¶ Vindicare item, ab injuria, contumeliale est defendere, liberare. ¶ *לְנַצֵּחַ הַבָּסִילָה וְאֶתְנָשָׁן.* GAL. Deliverer, defendre. ITAL. Liberare, defendere. GERM. Erretten/erlösen/schirmen. HISP. Librar de daño, defender. ANGL. To delyver, to defend frome wronge or danger. ¶ Cic. de senect. Est & senectus natura loquacior, ne ab omnibus eam vitiis videar vindicare. Liv. lib. 3. A cuius crudelitate vosmetiplos armis vindicatis. ¶ Vindicare in libertatem, id est, afferere, *εἰς ἀπόλετον οὐκιζόντας.* Cic. Par. 4. In libertatem vindicari vult? Idem 2. de Orat. M etamen ita oscitans sapientia, simul atque ad eam confugero, in libertatem vindicabit. Cæsar 1. bell. Punic. Ut se, & pop. Rom. paucorum factione oppressum, in libertatem vindicaret. Liv. 9. bell. Pun. Et missum se ad eos vindicandos in libertatem ait. ¶ Vindicate data, Compensare. Senec. de benefic. lib. 3. cap. 13. Tardiores, inquit, ad beneficia danda facimus non vindicando data, nec inficiatores eorum affiendo poena. ¶ Pro tribuere. Idem Senec. cap. 3. de tranq. Ut otio & literis plus vindices. (i. tribuas.)

Vindicatio, nis verbale, Ultio, vindicta, & injuria propulsatio. ¶ *νέκαμά*, *καίνειος, μνησία.* GAL. Vengeance, revanche. ITAL. Vendetta. GERM. Rachung oder rach. HISP. Vengança. ANGL. Revenge, punishment. ¶ Cicer. de Invent. Vindicationem per quam vim & contumeliam defendendo, aut ulciscendo, propulsamus à nobis, & à nostris, qui nobis chati esse debent, & per quam peccata punimus.

Vindicta, *α. Ultio vel animadversio.* *νέκαμά* nekamah. *καίνειος, μνησία.* GAL. Vengeance. ITAL. Vendetta. GERM. Rach. HISP. Vengança. ANGL. Revenge, punishment. ¶ Paul. 1. quod Reip. 33. D. de injuriis, Quod Reipub vindicandæ causa secundum bonos mores sit, etiam ad contumeliam alicuius pertinet; quia tamen non ea mente magistratus facit, ut injuriam faciat, sed ad vindictam majestatis publicæ respiciat, actione injuriarum non tenerat. Ovid. lib. 4. de Pont.

Quum tibi suscepta est legis vindicta severa, &c.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Sera redundavit veteris vindicta libelli.

Idem Eleg. 9. lib. 4. Trist.

Denique vindicta si sit mihi nulla facultas.

¶ Vindicta pro poena, vide apud Gell. cap. 14. lib. 6. ¶ Aliquando vindicta, significat modum servos manumittendi, quæ siebat vindicta. hoc est, virgula sive festuca capiti servi imposita. Nam libertatem donandi tres sunt species, ut ostendit Cic. in Topicis, Vna ut censu liber fiat. Censebant enim antiquitus soli cives Romanii. Itaque si quis consentiente, vel jubente domino, nomen detulisset in censu, civis Romanus siebat, & servitutis vinculo solvabatur. Altera species adipiscendæ libertatis. Vindicta vocabatur, quum Praetor manumittendi servi capit virgam imponens, evindem in libertatem vindicabat. Nam virgula hæc viudicta vocatur, vel quod in libertatem servi eā vindicarentur: vel à Vindicio servo, qui prius hoc modo manumissus, auctore Livio lib. 2. Tertia, si quis supra volunta in testamento serie servum liberum scriperit. Cic. in Top. Si neque censu, neque vindicta, nec testamento liber factus est, non est liber: neque est ulla eorum terum: non est igitur liber; Horat. 2. Serm. satyr. 6.

— quem ter vindicta quaterque

Imposita haud unquam misera formidine privet.

Ubi Aeron, Vindicta, id est, virga quæ percutiebantur servi dum liberi siebant. ¶ Vindicta, id est, plena libertas cum jure suffragij, detta à Vindice servo. Plutarch. in Valerio. Hinc Iuven. Satyr. 13.

At vindicta bonum vita jucundius ipsa.

& Plaut. Cœr. sc. 3. a. 1. Nunquam sinam In domo esse isthac quin te liberalem liberem. PL. Isto verbo vindictam para.

Vindicum Aureliorum Cenomanorum, Le Mans, V.E. sub A. Burdegalensi.

Vindicta Hispaniæ Tarragonensis insignis mons, apud Ptolemaeum lib. 2. c. 6.

Vindicta, *ανδισχ.* V. olim E. haud procul à Sempacho, Helvetiorum oppido, pauculas nunc ædes habet, quæ vicum efficiunt.

VINEA, *α. Multitudo vitium simul constitutum.* *χέρεμ βασιλέφην.* *αντελιάν.* GAL. Une vigne, vignoble. ITAL. Vignaio, vigna. GERM. Ein rebgarten/weingarten/rebacker. HISP. La viña, viñedo ò pago de viñas. ANGL. A vine or vineyarde. Colum. lib. 3. cap. 2. Ideo non est vineis apta, vix etiam arbusto. Virg. lib. 2. Georg.

Hinc omnis longo tubescit vinea fætu.

Idem 4. Ecloga,

Non rastros patietur humus, non vinea fæcem.

Calepini Pars I I.

Cic. de senectute. Nec verò segetibus solūm, & pratis, & vineis, & arbustis rei rustica latæ sunt, sed pomariis etiam, & hortis: tum pecudum pastu, & apum examinibus, tum florum omnium varietate. Ovid. 5. Fast.